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نامه صبح ایران وز ر

اختلاف استراتژیک چین و آمریکا

آرمان ملی: رئیس‌جمهور در یکصد و چهل و پنجمین جلسه هیات 
دولت ضمن قدردانی مجدد از خروش حماســی مردم سراسر کشور 
در دفاع از کیان کشــور و محکومیت اقدامات تروریستی و آشوبگرانه 
عناصر وابســته به آمریکا و رژیم صهیونیســتی، بر لزوم توجه، تلاش و 
اهتمام ویژه همه دستگاه‌های دولتی در زمینه رفع کاستی‌ها و حل 
گــر رضایتمندی مردم  کید کرد و گفــت: بی‌تردید ما ا مســائل مردم تأ
را داشته باشــیم، همه تلاش‌های دشــمنان بر علیه این کشور راه به 
کید بر اینکه هر وزارتخانه و  جایی نخواهد برد. مسعود پزشکیان با تأ
دستگاه اجرایی متناسب با مأموریت و وظایف ذاتی خود موظف است 
ارتباط با مراجعان و مخاطبان خود را افزایش و ارتقا دهد، تصریح کرد: 
در شــرایط فعلی که دشــمن تمام توان خود را در قالب جنگ ترکیبی 
و برای اعمال فشــار بر کشــور و مردم ما متمرکز کرده، لازم اســت همه 
دستگاه‌ها با تلاش مضاعف، پیش‌بینی درست، اتخاذ تمهیدات لازم 

و راهکارها متنوع از بروز کمترین مشکلی برای مردم در همه بخش‌ها 
جلوگیــری کنــد. در جلســه دیــروز وزیــر دفــاع و پشــتیبانی نیروهای 
مسلح گزارشی از آخرین تحرکات دشمن در جنگ ترکیبی و شناختی 
و گسترش ابعاد آن به‌ویژه پس از جنگ 12 روزه که در حوادث اخیر به 
اوج خود رسید، ارائه کرد. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهور نیز به ارائه گزارشی از آخرین ایده‌ها، برنامه‌ها و اقدامات 
این معاونت در حوزه کوانتوم و پیشرفت‌های خوبی که در این زمینه 
صورت گرفته پرداخت. در ادامه این جلســه هیات دولت همچنین 
وزیــر امــور خارجــه گزارشــی تحلیلــی از تحــولات بین‌المللــی و نقش 
دشمنان کشور در تلاطمات و اقدامات تروریستی چند روز گذشته در 
کشور ارائه کرد. همچنین استاندار تهران نیز به ارائه گزارشی از میزان 
کــن و اموال عمومی در ســطح  خســارات و صدمات وارد شــده به اما

استان تهران در حوادث اخیر پرداخت. 

آرمان ملی: یادگار امام)ره( با اشــاره به حضــور مردم در تجمعات 
، گفــت: دیروز  گســترده ۲۲ دی ماه ۱۴۰۴ در پی وقایع اخیر در کشــور
ک برچیده شد. حجت‌الاسلام  سید  طومار یک اتفاق بسیار خطرنا
حســن خمینی بــا بیــان ایــن مطلــب که راهپیمایــی ۲۲ دی اتفاق 
بسیار بزرگی است و قدرت جمهوری اسلامی به همین حضور مردم 
کید کرد: ما از یک مشــکل عظیم عبور کردیم. مــردم ایران  اســت، تا
گــر ۲۸مــرداد وارد صحنه می‌شــدند، شــاید ما گرفتار یک ســلطنت  ا
مستدام نمی‌شدیم. گاهی یک ســاعت تکلیف یک قرن را مشخص 
می‌کند. یــادگار امام ادامه داد: مــن خبر ندارم، تحلیــل دارم؛ به نظر 
من پشــت پرده بخش زیــادی از این حوادث جریان داعشــی اســت 
که از کشــورهای همســایه ما وارد شــده اســت. ما در هیچ مقطعی از 
تاریخ ایران شــاهد چنین خشــونتی در خیابان نبودیم. وی با بیان 
این مطلــب کــه در ۲۲دی یــک یــوم‌ا... بی‌نظیــر واقع شــد، و مردم 
تشــخیص بســیار حکیمانــه‌ای دادند، افــزود: ایــن بار دشــمنان ما 
اغتشاشات را استارت زدند؛ دفعات قبلی فقط روی اعتراضات سوار 
کید کرد:  می‌شدند؛ نهادهای اطلاعاتی باید پاسخگو باشند. وی تا
داستان از این قرار است که ما اصلا با داستان ساده مواجه نیستیم؛ 
یک براندازی خشــن بود که نتیجه‌اش تجزیه ایران می‌شــد. دوباره 
قدرت نرم جمهوری اســامی؛ ســخنرانی بســیار حکمیانه و آرامش 
بخش رهبری در روز جمعه و فهم مردم طومار این قضیه را پیچید. 
ایران بــرای اســرائیل بزرگ اســت و باید تجزیه شــود و هدف اســام، 
انقلاب و بعد ایرانیت ماست. وی جریان پهلوی را ضددین دانست 
و گفت که این جریــان بنای تقابل با دیــن را دارد. تولیت مرقد مطهر 
امام خمینی)ره( بــا یــادآوری این مطلب کــه در پهلــوی اول جریان 
کشف حجاب و تعطیل کردن مراسم‌های دینی، مشاهده شد و بعد 
هــم آوردن جریان دروغیــن بهاییت و امــروز هم خودش را به شــکل 
مسجدسوزی نشان می‌دهد، گفت: خدایی نکرده فردای جمهوری 
گر این مطلب  اسلامی، شما نه امنیت دارید، نه آزادی دارید و نه رفاه. ا

را برای مردم جا بیندازید، که مردم بهتر از ما می‌فهمد، ریشه‌های هر 
حرکت خشــونت آمیزی از این جریان را از بین می‌بــرد. وی در ادامه 
کید کرد که مــا باید به ســمت حکمرانی بهتــر برویــم. واقعیت این  تا
است که وضعیت معیشتی مردم دچار یک به‌هم ریختگی شد و قبل 
از آن باید بهتر برای مردم توضیح داده می‌شد. سیدحسن خمینی 
تصریح کرد: ما هر چه بیشــتر گروه‌هــای جامعــه را در تصمیم گیری 
برای سرنوشــت خودشــان دخیل کنیــم امنیت‌مان بالاتــر می‌رود. 
ما مشــکلات داریم، این مشــکلات را چه کســی پدیده آورده اســت؟ 
آمریکایی‌هــا دو هدف دارنــد، تحریم مــا و انزوای مــا. مــا در این دنیا 
خودمان هستیم و خودمان! فکر نکنید کسی به داد ما می‌رسد، ما 
هستیم و آینده‌ای که ما را بازخواست می‌کند و قدرت ملی که داریم. 
گر انسجام خود را بالا نبریم و در همه ارکان خردورزی  وی ادامه داد: ا
وارد نشود جامعه مشــکلات را از ما مسئولین می‌بیند. شما در مورد 
یارانه‌ها از مردم همه پرسی کنید، چه اشکالی دارد؟ از مردم مشورت 
گر تا دیروز زبانی  بگیرید. ظرفیت قانون اساســی اســت. مســئولین ا
می‌گفتنــد مدیون مردم هســتند، امــروز بایــد بگویند که نوکــر مردم 
هســتند. وی به موضوع اجــرای عدالت اشــاره کرد و افــزود: در مقام 
گر واقعا کســانی  عدالت باید عدالت اجرا شــود. نباید عصبانی بود، ا
گر کسی به گونه‌ای  محارب است باید با جزای محارب برخورد کرد و ا
دیگر است باید به گونه‌ای دیگر برخورد کرد. این موضوع را باید به قوه 
گذار کرد. طبق مر قانون باید عمل کرد. یادگار امام تصریح  قضائیه وا
گر زورشان  کرد: شک نکنید تا ایرانی هست و تا اسرائیلی‌ها هستند، ا
برســد ما را از بیــن می‌برند. بــرای این‌که از بیــن نرویم بایــد قدرتمند 
بشــویم و بزرگ‌ترین قدرت ما »مردم« هســتند. ببینیــد چقدر برای 
اغتشاشات در مناطق اهل سنت سرمایه‌گذاری کردند، اما کمترین 
حوادث در مناطق اهل ســنت بود، واقعا باید تشــکر کرد. یا حتی در 
داخل کشور از خارجی‌هایی که در ایران بودند و خیلی‌ها هم از آنها 

می‌ترسیدند، اما ما در اغتشاشات از پناهنده‌ها کسی را ندیدیم. 

ادامه یادداشت
...  ملی. از آن زمان که آمریکایی‌هــا از ژنرال کای چک حمایت کردند، 
اختلاف بیــن چیــن و آمریکا جدی شــد. هرچنــد زمانی آمریــکا به خاطر 
جلوگیری از حمله نظامی چین و تلاش برای برقراری رابطه و بعد از سفر 
نیکســون به چین قبول کرد که تایوان جزو لاینفک چین است ولی تا الان تلاش 
کرده تایوان را مستقل نگه دارد و این نقطه عمده اختلاف بین چین و آمریکا است. 
اینکه چینی‌ها اقــدام به حمله نظامی و تصــرف تایوان نمی‌کننــد، به‌خاطر این 
است که بازار آمریکا را از دست ندهند. بازاری که در اوج شکوفایی نزدیک به یک 
تریلیون دلار مبادله بازرگانی را شامل می‌شود و سهم بیشتری از آن چین است؛ 
نزدیک 65 تا 70 درصد. هنوز هم این مشکل وجود دارد یعنی موقعیت جهانی و 
قدرت چین بر مبنای گسترش تجارت است اما آمریکا در موضوعات دیگر نسبت 
به چین تفاوت دارد. بازار گرم بین دو کشــور هنوز هم بــازاری پُر رونق برای چین 
گر به ســمت نظامی‌گری برود  اســت. چین میل به درگیری نظامی ندارد چــون ا
بازارهایش را از دســت خواهد داد و این در حالی است که چین تلاش می‌کند به 
قدرت برتر اقتصاد جهان تبدیل شود. در هر حال این اختلاف بر روابط دو کشور 
سایه انداخته است. از سوی دیگر ترامپ تلاش می‌کند چین را از روسیه جدا کند 
و برای این کار روابط متفاوتی با دو کشور برقرار کرده است تا بتواند بین دو کشور 
فاصله بیندازد. این در حالی است که بین چین و روسیه یک پیمان استراتژیک 
گر جنگ هم بشود با هم  امضا شده و هر دو کشور در مجامع بین‌المللی و حتی ا
متحد خواهند شــد و این اتحاد شــرایط را برای آمریکایی‌ها بســیار ســخت کرده 
است. از طرفی قبل از اینکه اختلافات شدید شــود، چین و هند و روسیه مثلثی 
ترسیم کرده بودند و همینطور که هندوستان تحریم‌های نفتی را قبول نکرد و قرار 
شد از روســیه همچنان نفت بخرد، گرچه بارها آقای مودی، نخست وزیر هند با 
ترامپ ملاقات کرده ولی راضی نشده ارتباط با روسیه را قطع کند. در یک نشست 
شانگهای بین هند و آقای شــی جی پینک ملاقاتی صورت گرفت و روابط قدری 
گرم شــد. نزدیکی این قدرت‌های اتمی برای آمریکا مشــکل ایجاد کرده است و از 
آنجا که این سه کشور بیشترین جمعیت دنیا را شامل می‌شوند، موازنه قدرت را 
به زیان آمریکا شکل داده‌اند. چین و هندوستان چندبار به خاطر اختلافات مرزی 
با هم وارد تنش جدی شده‌اند و آمریکایی‌ها تلاش می‌کنند تنش را بین دو کشور 
بزرگ نگه دارند تا شاید از اتحاد این سه کشور جلوگیری کنند. بوش پسر یکبار به 
هندوستان رفت و قول کمک‌های فراوان به هندی‌ها را مطرح کرد تا از این مثلث 
بیرون بیاید و تا حدودی موفق هم شد ولی هندوستان بعد از آن به سمت روسیه 
متمایل شد. اختلافات البته هنوز ادامه دارد و به این راحتی حل نمی‌شود چون 
این سه کشور قدرت هسته‌ای هستند و جمعیت بالای این سه کشور شرایطی را 
به‌وجود آورده که آمریکایی‌ها چندان قادر به ابتکار عمل نیستند. این سه کشور 
با همدیگر روابط محکمی دارند و آمریکا سعی کرده با این سه کشور مخصوصا با 
گرچه عمق خواسته‌هایش این است  چین و روسیه روابط متعادلی داشته باشد. ا
که روسیه را از چین جدا کند ولی این کار عملی نخواهد شد. از این منظر می‌توان 
موقعیت ایران و چین را هم تحلیل کرد. یعنی چین دارای چنان قدرتی است که 

می‌تواند در برابر مواضع آمریکا نسبت به ایران کاملا مستقل عمل کند. 

آرمــان ملــی: وزیــر امــور خارجــه در 
موضوع وضع امروز اسیران اظهار داشت: 
وضــع ایــران در مجمــوع خــوب اســت. 
البته مشــکل‌هایی هم وجــود دارد. این 
مشــکل‌ها، نتیجه تحریم‌ها و همچنین 
نقــاط ضعــف اقتصــادی موجود اســت. 
همان‌طــور کــه اشــاره کردیــد، در ایــران 
خ داده و  تظاهــرات و اعتراض‌هایــی ر
کمیت  این در هر حکومتی که بر پایه حا
مردم و دموکراسی بنا شده، طبیعی است 
یعنی مــردم بتواننــد اعتراض و شــکایت 
خود را بیــان کننــد و این کاری اســت که 
کنون در ایران، جریان دارد. سید عباس  ا
عراقچی در گفت‌وگو با المنار گفت: البته 
در کنــار اعتراض‌هــای مردمــی، برخــی 
عناصــر هــم اقدام‌هــای آشــوب‌طلبانه 
انجام می‌دهند؛ بــه مکان‌های عمومی 
حملــه و آتش‌افــروزی می‌کننــد. بــه نظر 
ما ایــن تحــرکات، نیاز بــه بررســی و تأمل 
جدی دارد. مقام‌های رژیم صهیونیستی 
در توئیت‌هــا و مصاحبه‌هــای مختلــف، 
اعتــراف کرده‌انــد کــه عناصــر موســاد در 
تهــران و ایــران حضــور دارنــد و در ایــن 
تظاهرات، نقش ایفا می‌کنند. خودشان 
ایــن را می‌گوینــد. آقــای پمپئــو، رئیــس 
پیشین سازمان جاسوسی آمریکا »سیا« 
با انتشــار توئیتی، ســال نو میــادی را به 
ایرانیان و به مأموران موساد که کنار مردم 
ایران در خیابان‌ها حضور دارند، تبریک 
گفت. صریح‌تــر از این اعتراف نمی‌شــود 
اســتناد کرد که نشــان می‌دهد مأموران 
ســیا و موســاد دخالت دارند. البتــه آنان 
، اغــراق هم می‌کنند، اما  در توصیف امور
همین باعث شده پاسخگویی دولت به 
شــکایت‌ها و اعتراض‌های معقول مردم 
در برخی مــوارد، دشــوار شــود. اخیــرا در 
آمریکا، پلیس مهاجرت به زنی ۳۷ ســاله 
شلیک کرد و او را کشت، اما رئیس‌جمهور 
، خیلی ســریع گفت »پلیس از  این کشور
خود دفاع کــرده اســت« این اســتاندارد 
دوگانــه در برخــورد بــا مســائل، بســیار 
برجسته است؛ در حالی که پلیس ایران 
که در مواجهه با معترضان، سلاح ندارد، 
رفتارش زیر ســؤال می‌رود، امــا در آمریکا 

پلیــس، آشــکارا کســی را می‌کشــد و آن را 
دفــاع از خــود می‌نامنــد. دولــت ایــران و 
دولــت جنــاب دکتــر پزشــکیان، تــاش 
می‌کننــد بــا خــرد بــا موضــوع اعتراض‌ها 
کننــد؛ یعنــی بــه  و آشــوب‌ها برخــورد 
اعتراض‌ها و شــکایت‌های واقعی مردم، 
گوش دهند و برای آنها راه‌حل پیدا کنند و 
همزمان با کسانی که اقدام‌های تخریبی 
و آتش افروزی انجام می‌دهنــد، برخورد 
مناسب شود. رئیس دستگاه دیپلماسی 
دربــاره برنامه هســته‌ای صلح‌آمیــز باید 
بگویم بلــه؛ برخی ســاختمان‌ها تخریب 
شدند و برخی ماشــین آلات و تجهیزات 
سانتریفیوژ‌ها آسیب دیدند، اما فناوری 
و دانش هسته‌ای را نمی‌توان با بمباران 
هوایی نابود کــرد. این فنــاوری از جانب 
دانشمندان خودمان در ایران به دست 
آمــده، نــه چیــزی کــه از خــارج وارد کرده 
باشــیم تا بــا چنــد حملــه هوایــی از بین 
برود. این علم و دانش وجود دارد و قابل 
نابــودی نیســت. تأسیســات هســته‌ای 
مــا آســیب دیــده و در حــال حاضــر هیچ 
برنامــه‌ای بــرای بازســازی آنهــا نداریــم 
و  امنیتــی  کــه تهدید‌هــای  زمانــی  تــا 
مســائل ایمنی، برطرف شــود. اما درباره 
قابلیت‌های موشکی، اولاً آسیب جدی 
در طــول جنگ به آنهــا وارد نشــد و همه 
کنون ترمیم شده است. وضع  آسیب‌ها ا
نظامی و دفاعی ما بسیار بهتر از گذشته 
اســت. نقاط ضعــف خودمان و دشــمن 
را شــناختیم، ضعف‌های خود را برطرف 
کردیم و کاملاً آماده دفاع از خود هستیم. 
عراقچی تصریح کرد: نکته‌ای را حتماً باید 
اضافه کنم: آمادگی کامل برای جنگ به 
معنی خواستن جنگ نیست، بلکه برای 
جلوگیــری از جنــگ بایــد آمادگــی کامل 
برای نبرد داشــت. این کاری است که در 
ایران انجام دادیم و فکر می‌کنم عاملی که 
باعث شــد آمریکا و رژیم صهیونیستی در 
روز دوازدهم جنگ، درخواست آتش‌بس 
کنند، همین آمادگی و توانایی پاسخ ایران 
بود. عاملی کــه مانع تکــرار ایــن تجربه از 
جانب آن‌ها می‌شــود، همچنان آمادگی 

نیرو‌های مسلح ما است. 
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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

 در چند روز گذشــته برخی از شهروندان کشورمان به 
علت جهش کم سابقه قیمت ارز در بازار اعتراض کردند و 
این اعتراضات البته به سرعت از سوی دولت شنیده شد 
و شاهد بودیم که مقامات کشورمان در همان روزهای...

توجه به معیشت مردم

اختلاف بین چین و آمریکا بعد از استقرار کمونیست‌ها 
در ســال 1949، ژنرال چیان کای چک کــه رهبر لیبرال‌ها 
بود از مائو شکســت خورد. بنابراین این گــروه به رهبری 

چیان کای چک به تایوان رفتند و تایوان، شد چین ...

اختلاف استراتژیک چین و آمریکا

آیت‌ا... محسن غرویان
 استاد حوزه و دانشگاه

علی بیگدلی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

صفحه 2

آرمان ملی:  چیــن به‌عنوان متحــد اســتراتژیک ایران به 
کنش نشــان داده و  تهدید آمریکا برای حمله بــه ایران وا
کید  بر مخالفت بــا به‌کارگیــری زور در روابــط بین‌الملل تا

کید کرد  کرده اســت. وزارت خارجه چیــن در بیانیــه‌ای تا
کمیــت کشــورها و امنیت همــه باید طبــق قوانین  کــه حا

کید شده... بین‌المللی تضمین شود. در این بیانیه تا

آرمان ملی:  دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در رفتاری 
مداخله‌جویانه از اغتشاشگرانی که اعتراضات اقتصادی و 
بحق داخلی ایران را از مسیر آرام و مسالمت‌آمیز منحرف 

کرده و به خون کشــانده‌اند بازهم حمایت کرد. او بامداد 
سه‌شــنبه به وقــت محلــی دســتور داد که اغتشاشــگران 
کز شهرها بیایند... کمیتی به مرا برای تصرف نهادهای حا

»آرمان ملی« در گفت‌وگویی تحولات داخلی را بررسی می‌کند

چشم‌انداز اقتصادی در فراز و نشیب اعتراض‌ها

حسن بهشتی‌پور در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

چین به‌دنبال تقابل با آمریکا نیست

صفحه 3

صفحه 2

کنش‌های دیپلماتیک به رئیس‌جمهوری آمریکا را تحلیل می‌کند »آرمان ملی« وا

اقدام‌های قانونی برای تقابل با تهدیدهای ترامپ

حجت‌الاسلام سید حسن خمینی:

بزرگ‌ترین قدرت ما بزرگ‌ترین قدرت ما 
»مردم« هستند»مردم« هستند

همین صفحه

»آرمان ملی« مواجهه مجلس دوازدهم با دولت چهاردهم را تحلیل  می‌کند

دولت درپی ثبات؛ مجلس دنبال استیضاح
صفحه 3

ادامه در همین صفحه صفحه2
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سید عباس عراقچی:

 برای مقابله با 
 تهدیدهای 
 آمریکا   
آماده‌ایم

آرمان ملی:  رئیس‌جمهور در یکصد و چهل و پنجمین 
جلســه هیات دولت ضمن قدردانی مجــدد از خروش 
حماســی مردم سراســر کشــور در دفاع از کیان کشــور و 

محکومیت اقدامات تروریستی و آشوبگرانه عناصر ...

سید عباس عراقچی: 

 برای مقابله با 
تهدیدهای آمریکا   آماده‌ایم

رئیس‌جمهور خطاب به اعضای دولت:

رضایت مردم را  جلب کنید

 حجت‌الاسلام سید حسن خمینی: 

بزرگ‌ترین قدرت ما »مردم« هستند

      محمدصالح جوکار: مشکلات معیشتی برطرف می‌شود

اطلاعیه 
بدینوسیله به اطلاع همکاران، نمایندگان و مخاطبان گرامی در 
 شهرستان‌های سراسر کشور می‌رساند سازمان شهرستان‌های 

روزنامه »آرمان ملی« تغییر یافته‌است.
از این پس، برای هرگونه هماهنگی، ارتباط و امور مرتبط با نمایندگی‌های 

شهرستان‌ها، لطفاً با شماره‌های جدید زیر ارتباط برقرار نمایید:
تلفن: ۷-۰۲۱۴۴۰۱۹۸۰۵        همراه: ۰۹۱۲۲۷۱۷۵۰۳

 روزنامه »آرمان ملی«

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

      نایب‌رئیس مجلس: استیضاح‌ها به‌زودی تعیین تکلیف می‌شوند

شهادت حضرت امام موسی کاظم )ع( را تسلیت می‌گوییم


